2

Протокол № 1
____
[bookmark: _GoBack]Заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Щербаковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

д. Старощербаково

Дата проведения собрания: 01.07.2019 г.
Место проведения собрания: администрация Щербаковского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
Открытие собрания:   12  часов     00  минут.
Собрание закрыто:   14    часов     00  минут.

Присутствовало:
 1.	Сугоняко А.В. – председатель комиссии, глава администрации Щербаковского сельсовета
2.	Петина Т.И. – зам.председателя комиссии, директор МКУ КДО «Квартет» Щербаковского сельсовета.
3.	Кеслер Е.Н. – член комиссии
4.	Барабаш Н.В.  – член комиссии
5.	Федотова М.И. – секретарь комиссии

Повестка дня:
1. В справках о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих за 2018 г. на себя и родственников в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указаны все открытые счета у Кеслер Е.Н.; у супруга Кеслер Е.Н.; у Орлянской Н.И.; у супруга Орлянской Н.И.; у Барковой Г.Н.; у Вельш В.А., у Федотовой М.И.

1. По первому вопросу СЛУШАЛИ:  А.В. Сугоняко,  который проинформировал  о представление Барабинской межрайонной прокуратуры об устранении нарушений законодательства о муниципальной службе и противодействии коррупции № 3-440в-2012 от 24.06.2019. В справках о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих за 2018 г. на себя и родственников в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» не указаны все открытые счета:
ВЫСТУПИЛИ: Вельш В.А. – в справках о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера муниципальных служащих за 2018 г. на себя и родственников в разделе 4 «Сведения о счетах в банках и иных кредитных организациях» я указала все открытые счета, по указанному адресу в представлении прокурора вкладов нет.
ВЫСТУПИЛИ: Федотова М.И. заказала выписку по состоянию счета на 31.12.2019 г. по не указанному мною счет открытому в АО «ОТП Банк», которая придет в течении двух недель по почте России.
ВЫСТУПИЛИ: Кеслер Е.Н. заказала выписки по счетам, предоставила для комиссии.
ВЫСТУПИЛИ: Орлянская Н.И. заказала выписки по счетам.

КОМИССИЯ РЕШИЛА: признать, что причина непредставления муниципальным служащим сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не является уважительной. Рекомендуем муниципальным служащим принять меры по представлению указанных сведений.
Привлечь к дисциплинарной ответственности муниципальных служащих допустивших нарушения.

Председатель собрания     _____________  \ А.В. Сугоняко\

Секретарь собрания         ______________  \М.И. Федотова\